
L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di marzo alle ore 15:50, presso
questa Sede Municipale, il Commissario Straordinario FRANCESCA Dott.ssa
IACONTINI con la partecipazione del Signor FILIPPO Dott. PARADISO in qualità di
Segretario Comunale.

VISTO E RICHIAMATO l’art. 10 comma 10 del Decreto Legge 8/93 convertito dalla
Legge 68/93 con cui sono stati istituiti i diritti di segreteria inerenti i provvedimenti
edilizi ed urbanistici;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n.30 del 16.03.2016 con
la quale sono stati determinati i nuovi diritti di segreteria;

RITENUTO poter procedere alla revisione di tutti i diritti di segreteria inerenti i
provvedimenti edilizi ed urbanistici;

VISTA l’allegata proposta di modifica dei diritti di segreteria – allegato “A” -.

VISTA l’allegata tabella di raffronto dei diritti di segreteria – allegato “B” -.

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal  Responsabile del
Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

    COPIA
_____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  22   Del  08-03-2017

Delibera del Commissario n. 22 del 08-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI VILLA D'ADDA

Oggetto:AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA INERENTI I
PROVVEDIMENTI EDILIZI ED URBANISTICI



DI MODIFICARE la misura dei diritti di segreteria determinati con la1.
deliberazione Giunta Comunale n. 30 del 16.03.2016;

DI DARE ATTO che i nuovi importi dei diritti di segreteria da applicare ai2.
provvedimenti edili ed urbanistici, di cui all’art. 10 comma 10 del Decreto
Legge 8/93 convertito dalla Legge 68/93, sono indicati nell’allegato “A” al
presente atto.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai3.
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Delibera del Commissario n. 22 del 08-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLA D'ADDA



Delibera del Commissario n. 22 del 08-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLA D'ADDA

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del servizio interessato
F.to GANDOLFI MICHELE



Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale
F.to FRANCESCA Dott.ssa IACONTINI F.to FILIPPO Dott. PARADISO

_______________________________________________________________________________________________

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art.124, primo comma, del D.
Lgs. 18/08/2000, N. 267, è stata affissa in copia all’albo pretorio il giorno 08-03-2017 e vi rimarrà pubblicata per 15
giorni consecutivi dal 08-03-2017 al 23-03-2017.

Addì, 08-03-2017. Il Segretario Comunale
F.to FILIPPO Dott. PARADISO

_______________________________________________________________________________________________
ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità,
è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267), in data
..............................;
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti (D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267),  in data           .;

Addì, 08-03-2017. Il Segretario Comunale
F.to FILIPPO Dott. PARADISO

_____________________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO DELLA
DELIBERAZIONE N.22 DEL 08-03-2017 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE.

Villa d’Adda, li 08-03-2017. Il Segretario Comunale
FILIPPO Dott. PARADISO

Delibera del Commissario n. 22 del 08-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI VILLA D'ADDA


